
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.07.2023                                                                                                       № 664 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О введении режима функционирования повышенной готовности  

на территории муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Улья-

новской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной под-

системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций», в связи с неблагоприятными условиями в виде сильного 

шквалистого ветра Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Ввести на территории муниципального образования «Старомайнский 

район» режим функционирования «повышенной готовности». 

2. Установить местный уровень реагирования. 

3. Определить границы территории «повышенной готовности», террито-

рию муниципального образования «Старомайнский район». 

4. Определить срок действия режима функционирования «повышенной 

готовности» с 22.00 часов 29.07.2023 до особого распоряжения.  

5. Единой дежурной диспетчерской службе муниципального образования 

«Старомайнский район» оперативно реагировать в случаях возникновения 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Старо-

майнский район», с последующим доведением информации до руководителей 

организаций муниципального звена Ульяновской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, участвующих в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций на территории муниципального образования «Старомайнский район». 



2 

 

6. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»: 

1) уточнить планы действий и планы ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций; 

2) организовать работу оперативных групп по которою и мониторингу 

обстановки на территории муниципального образования «Старомайнский раци-

он». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Павлова В.И. 

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


